
POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
Jméno a příjmení studenta Bianka Mandíková 
Název práce A Cost Analysis of a Selected Company 
Oponent práce doc. Ing. Roman Zámečník, PhD. 
Obor Anglický jazyk pro manažerskou praxi 
Forma studia Prezenční 

Kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení 

dle stupnice ECTS 
Formální stránka práce 
Přehlednost a členění práce A B C D E F 
Úroveň jazykového zpracování A B C D E F 
Dodržení citační normy A B C D E F 
Obsahová stránka práce 
Formulace cílů práce A B C D E F 
Práce s odbornou literaturou (uvádění zdrojů, kritický přístup) A B C D E F 
Metodika zpracování výzkumného problému A B C D E F 
Úroveň analytické a interpretační složky A B C D E F 
Formulace závěrů a splnění cílů práce A B C D E F 
Originalita a odborný přínos práce A B C D E F 
Odůvodnění hodnocení práce: 
Cíl práce není v kapitole Úvod definován. Je uveden v části Abstrakt, avšak takto by neměl být 
nadefinován hlavní cíl práce. Metody zpracování práce jsou uvedeny velmi popisně, spíše se jedná 
o výčet obsahu jednotlivých kapitol. Celá teoretická část je víceméně popisná, chybí zde kritická 
literární rešerše. Některé názvy kapitol, např. kap. 1.2, jsou vymezeny nesprávně. Problematika 
v teoretické části BP je poněkud zjednodušena, postrádám zde kapitolu popisující nástroje řízení 
nákladů, zejména kalkulace a rozpočty. Postrádám zde rovněž základní grafické vyjádření průběhu 
nákladů v závislosti na změnách objemu produkce. V teoretické části BP nelze u obrázků uvádět 
jako zdroj vlastní zpracování! V kapitole 4 chybí číslování u vzorců. V poslední kapitole teoretické 
části je popisován ukazatel stupeň provozní páky, v části praktické tento ukazatel není použit. 
Analytická i návrhová část přináší pouze základní nákladové analýzy. Pro řešení této problematiky 
by bylo vhodnější vybrat větší podnik. V analyzovaném mikropodniku nelze provádět 
sofistikovanější nákladové analýzy (např. systém kalkulací a rozpočtů). Pro tento typ výroby je 
vhodnější počítat naturální bod zvratu. V tab. 18 jsou při výpočtu ukazatele koeficient bezpečnosti 
špatně dosazeny údaje do vzorce a ve dvou letech (2019 a 2021) je tento ukazatel interpretován 
nesprávně. Některé návrhy přímo nesouvisí s řízením nákladů – např. marketingová kampaň 
s využitím internetu a sociálních médií. 
Celkové práci považuji za průměrnou a hodnotím stupněm C. 
 
Otázky k obhajobě: 
 

1. Calculate and interpret the indicator Degree of operating leverage! 
2. Recalculate the indicator Margin of safety and explain its impact on the company's 

economic results!         
 
 
 
Celkové hodnocení* A B C D E F 
Datum: 26.5.2022 Podpis: 
 
                                                 
* Výsledná známka není aritmetickým průměrem jednotlivých kritérií hodnocení práce. 


